212 Entnommen dem Amtsbuch Liber privilegiorum et Album civium, Teil 1 (1312−1345). Vgl. die Bearbeitung 
von R. H. Walther Müller (Schriftenreihe heimatgeschichtlicher Forschungen des Stadtarchivs Nordhausen/Harz 
− Nr. 3)., Nordhausen 1956. Wir folgen hier dem Fromannschen Text, der also nicht das mittelalterliche Latein 
wiedergibt. 
213 Im Jahre1316 wurde eine Urkunde für Bruder Volckmar, den Vorsteher der Kranken, über eine Pfründe 
gesiegelt, die er beim Eintritt in das Greisenalter oder bei Altersschwäche einnehmen wird, 9. Kal. den Juli. 
1319: Wir haben ein Privileg für eine bedürftige Frau im Hospital für eine Pfründe gesiegelt, die wir ihr allein „um 
Gottes willen“ gewährt haben. 
1321: Wir haben für Bruder Hermann Giselbert ein Privileg über zwei Marktscheffel Weizen und Gerste gesiegelt, 
ihm zu geben aus unserem Hospital zu seinen Lebzeiten. Ebenso haben wir ein Privileg für die Kranken und 
Schwachen gesiegelt, die milde Gaben erbitten. 
1324: Ein Privileg dem Thyzelo von Erfurt über eine Pfründe im Hospital. 
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Anno domini 1329 consules et senatores sequentes fuere: Hermannus de Sangerhusen, Helvicus de 
Hartzungen, Hermannus de Urbeche, Thilo de Wechsungen, Segemundus, Conradus de Lippoldi, 
Johanne Monich, Reynkone de Kelbra, Johannes de Engelde, Kerstano Haneman, Johannes Tutken, 
Heynone de Stalberg, Thilone de Stalberg, Thilone de Bardenfelde, Jan de Blicherode pistore, 
Thilone de Dettenborn carnifice, Conrado de Appenrode et Riwino fabro. 
NB. Ibidem: Anno domini 1329 in die beatorum Tyburtii et Valeriani pro tunc sexta feria ante diem 
Palmarum sub consulibus [Fortsetzung auf S. 773; marginal noch: Eodem anno saltem duo viri cives 
facti sunt. Anno 1331 ego Helvicus de Waldirstete notarius obtinui ius civile famulae meae Mechtildi 
de Bennungen, cuius testes sunt Cunradus de Badra et Heino Juvenis et plures alii.] 
(S. 773) praedictis haec civitas Northusen tradita fuit casu taliter subsequente. Quidam a civitate 
amoti in numero quasi sexaginta pedestres, adiutorio multorum equitum et nobilium in vicino 
videlicet domino de Honstein, dicti de Sundershusen, domino de Stalberg et dominorum de 
Bychelingen, qui magno collecto exercitu ad expugnandam civitatem per Valvam Veterem hostiliter 
introierunt, interficientes Helwicum de Hartzungen protunc magistrum consulum, cum aliis civibus, 
quorum animae pro innocenti eorum morte in Christo requiescant. Cives et congregati viriliter 
praedictis insultibus resistentes et in Deum a quo omnis venit victoria, sperantes, tam equites quam 
pedestres praedictos repulerunt, captivantes ex eis aliquos in numero quasi quatuordecim, quos 
mortificarunt miserabiliter et rotarunt. 
Anno 1331 litera sigillata est fratribus praedicatoribus super dandis sibi annuatim duabus marcis 
propter missam defunctorum perpetuis temporibus ad altare X milium martyrum cotidie servanda 
cum speciali anniversario eorum qui ante duos annos, ut prius suo loco registratum est, sexta feria 
ante Palmas interierunt. 
1332 litera domino Theodorico Sacerdoti super emptione duorum forensium annuae pensionis, quam 
in hospitali ad vitae suae tempora comparavit.  
Anno 1333 sub consulibus Heinone de Gotha seniore, Herman-(S. 774)no de Urbeche, Hartmanno de 
Konigerode, Reynhardo de Kelbra, data est iudaeis litera sigillata super eo, quod plenam debeant 
habere autoritatem, ut excedentes inter eos corrigant iuxta constitutiones magistratus ipsorum.